

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie Et.Tehnic in vederea amplasarii depozitelor Arhiva in incinta
IMSP Centrul Consultativ Diagnostica al Institutul Oncologic****Valoarea de deviz 1 553 490,34 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	880,83	65,00	57 253,95
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	427,77	65,00	27 805,05
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 304,80	65,00	84 812,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,10	65,00	1 306,50
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	157,50	65,00	10 237,50
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,701	65,00	110,56
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	141,20	65,00	9 178,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	381,6748	65,00	24 808,86
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	89,896	65,00	5 843,24
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	269,60	65,00	17 524,00
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	137,72	65,00	8 951,80
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	57,12	65,00	3 712,80
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,40	65,00	546,00
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	593,933	65,00	38 605,64
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,376	65,00	89,44
16.	7212030022700	Sudor	h-om	19,197	65,00	1 247,81
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,73	65,00	177,45
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	61,762	65,00	4 014,53
19.	7422010060100	Timplar	h-om	381,434	65,00	24 793,21
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,88	65,00	2 267,20
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	430,7472	65,00	27 998,57
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,706	65,00	435,89
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,9914	65,00	4 549,44
		Total manopera				356 269,45

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4557	450,00	205,06
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	36,972	450,00	16 637,40
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,26	35,00	44,10
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	48,286	5,00	241,43
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,912	5,00	4,56
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	838,30	1,00	838,30
7.	2010237318750	Distantieri	buc	201,00	0,15	30,15
8.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	28,92	2 100,00	60 732,00

9.	2112227324782	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-B"	kg	35,00	131,67	4 608,45
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,9723	5,00	29,86
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,252	20,00	5,04
12.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1895	35,00	6,64
13.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	33,00	132,67	4 378,11
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,8394	95,00	1 124,74
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	146,715	17,00	2 494,16
16.	24165861053038	Betonoground	kg	129,42	31,80	4 115,56
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,024	65,00	196,56
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,648	65,00	107,12
19.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,0712	125,00	133,90
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	380,24	41,07	15 616,46
21.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,824	5,00	9,12
22.	24302261000001	Fuga	kg	18,8516	25,00	471,29
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,47	35,00	156,45
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	7,452	31,80	236,97
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,2995	87,50	376,21
26.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,63	95,00	59,85
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,8474	95,00	365,50
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	11,4654	35,00	401,29
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,0606	5,00	10,30
30.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	28,6636	87,50	2 508,07
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	104,865	35,00	3 670,28
32.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	85,9908	250,00	21 497,70
33.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,096	12,00	1,15
34.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,1624	25,00	4,06
35.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	100,00	210,00
36.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	100,00	400,00
37.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	4,20	300,00	1 260,00
38.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10	75,00	157,50
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	143,318	35,00	5 016,13
40.	252121671000089	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	30,90	44,83	1 385,25
41.	252121671000090	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	80,34	68,79	5 526,59
42.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	45,00	27,54
43.	252121671705060	Teava din material plastic d20	m	48,96	44,83	2 194,88
44.	252121671705097	Teava din material plastic d=110mm	m	26,52	125,00	3 315,00
45.	252121672016065	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	30,90	86,42	2 670,38
46.	252121672016070	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	10,30	36,67	377,70
47.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,10	37,17	78,06
48.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	84,00	50,98	4 282,32
49.	2523116716345	Linoleum medical omogen gr3mm	m2	150,4839	300,00	45 145,17
50.	25231267211576	Sifon de pardoseala din polipropilena d=50mm	buc	3,03	125,00	378,75
51.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	15,15	145,00	2 196,75
52.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	21,60	6,00	129,60
53.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,56	65,00	101,40
54.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	33,60	6,00	201,60
55.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,90	35,00	136,50
56.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	21,60	6,00	129,60
57.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,30	45,00	58,50

58.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	26,00	15,00	390,00
59.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	48,00	6,00	288,00
60.	25231567210376 7	Cot d=110 45*	buc	4,00	45,00	180,00
61.	25231567210376 8	Cot, d=110 90*	buc	4,00	48,33	193,32
62.	25231567210376 9	Piesa de curatare d=110	buc	2,00	128,75	257,50
63.	25231567210377 3	Cot, 45* d=50mm	buc	4,00	13,00	52,00
64.	25231567210377 4	Cot, 90* d=50mm	buc	4,00	13,25	53,00
65.	25231567210377 5	Piesa de legatura d=50mm	buc	8,00	15,00	120,00
66.	25231567210386 6	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare d=110	buc	10,00	75,00	750,00
67.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	150,00	12,50	1 875,00
68.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,00	25,00	25,00
69.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	4,20	350,00	1 470,00
70.	2612132506710	Oglinda 400x500x600	buc	1,0302	500,00	515,10
71.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	769,01	10,00	7 690,10
72.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	750,00	1 545,30
73.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	1 500,00	3 181,50
74.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,10	250,00	525,00
75.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	350,00	721,14
76.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 133,634	2,63	31 911,46
77.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 724,1883	7,47	27 819,69
78.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	57,036	4,00	228,14
79.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 699,77	4,00	26 799,08
80.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 002,7879	7,78	7 801,69
81.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	354,7152	4,00	1 418,86
82.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	42,8947	200,00	8 578,94
83.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	372,4875	52,78	19 659,89
84.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	29,268	0,00	0,00
85.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	193,2635	7,60	1 468,80
86.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,4396	15,00	51,59
87.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	507,022	1,50	760,53
88.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	394,4385	12,50	4 930,48
89.	2682162605829	Vata minerala	m2	173,25	67,48	11 690,91
90.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,35	25,00	83,75
91.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	52,00	25,00	1 300,00
92.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata	buc	12,5752	55,00	691,64
93.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	40,012	55,00	2 200,66
94.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	8,12	125,00	1 015,00
95.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	49,2072	173,42	8 533,51
96.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	146,16	225,00	32 886,00
97.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,70	32,00	214,40
98.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	355,11	6,00	2 130,66
99.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	8,00	125,00	1 000,00
100.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	4,20	981,67	4 123,01
101.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel antiincendiale	m2	6,30	3 750,00	23 625,00

102.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	8,694	6,00	52,16
103.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	12,40	2 500,00	31 000,00
104.	2822115700000	Radiator 15 elemente 500*1564*136mm	buc	10,00	13 500,00	135 000,00
105.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	147,2625	21,67	3 191,18
106.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	311,85	26,95	8 404,36
107.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	3,00	200,00	600,00
108.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	3,00	150,00	450,00
109.	2873122004100	Plase sudate	kg	676,70	35,00	23 684,50
110.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,882	67,59	59,61
111.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 270,32	0,45	1 021,64
112.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	150,00	0,65	97,50
113.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	150,00	0,65	97,50
114.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,10	75,00	157,50
115.	2874136313300	Diblu din metal	buc	556,80	0,75	417,60
116.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,10	25,00	52,50
117.	287511420112080	Sapuniera cu dozator	buc	2,121	250,00	530,25
118.	287511420117081	Suport pentru hirtie WC	buc	2,05	125,00	256,25
119.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	75,00	153,00
120.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04	75,00	153,00
121.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,10	100,00	210,00
122.	287527411010288	Piesa de racordare (fiting) d=20mm	buc	20,00	12,00	240,00
123.	287527411010293	Piesa de racordare (fiting) d25	buc	35,00	15,00	525,00
124.	287527411010294	Cot 90* d=25mm	buc	35,00	7,50	262,50
125.	287527411010295	Cot 45* d=25mm	buc	22,00	7,50	165,00
126.	287527411010296	Piesa de racordare (fiting) 3 iinbinari d=25mm	buc	20,00	15,00	300,00
127.	2875274110150103	Filet metal d 50mm	buc	4,08	165,00	673,20
128.	2875274110150104	Piesa de legatura din otel pentru sudura d50	buc	4,08	165,00	673,20
129.	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	2,2864	55,00	125,75
130.	2875274120390	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata	buc	4,5728	65,00	297,23
131.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	8,16	125,00	1 020,00
132.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,08	25,00	102,00
133.	287527420270084	Robinet tur 1/2"	buc	10,00	168,00	1 680,00
134.	287527420270085	Robinet retur 1/2"	buc	10,00	168,00	1 680,00
135.	287527420270086	Capac termostatic	buc	10,00	350,00	3 500,00
136.	287527420400091	Bratara fixare d15	buc	70,00	15,00	1 050,00
137.	287527420400092	Bratara fixare d25	buc	80,00	20,00	1 600,00
138.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	4,00	350,00	1 400,00
139.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 115,88	0,10	411,59
140.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	40,00	25,00	1 000,00
141.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	750,00	1 500,00
142.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,10	125,00	262,50
143.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,10	125,00	262,50
144.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	10,00	250,00	2 500,00

145.	2913137324302	Hidrante de incendiu, interior cu dn=2"	buc	4,20	1 211,67	5 089,01
146.	3220137315778	Decapant	kg	1,53	5,00	7,65
147.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	121,128	152,50	18 472,02
148.	4011106202741	Energie electrica	kw	37,30	3,50	130,55
149.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,9133	10,00	229,13
150.	4100126202818	Apa	m3	2,3004	10,00	23,00
151.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	92,045	2,50	230,11
		Total materiale de constructii				708 453,21

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,126	100,00	12,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,22	25,00	330,50
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,016	25,00	0,40
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,977	100,00	197,70
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	1,40	20,00	28,00
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,5634	20,00	31,27
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,476	25,00	61,90
8.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	16,20	25,00	405,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	95,1575	55,00	5 233,66
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	35,7343	15,00	536,01
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,882	10,00	8,82
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,723	20,00	194,46
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5102	15,00	7,65
14.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	2,80	25,00	70,00
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,7353	15,00	11,03
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,50	15,00	262,50
17.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,92	60,00	115,20
18.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	16,20	60,00	972,00
19.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	8,256	350,00	2 889,60
		Total utilaje de constructii				11 368,31

Total:

Total	lei	1 076 090,97
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	85 504,67
Cheltuieli de transport	5,00 %	35 422,66
Total	100,00 +	1 197 018,30
Cheltuieli de regie	5,00 %	59 850,91
Total	100,00 +	1 256 869,21
Beneficiu	3,00 %	37 706,08
Total	100,00 +	1 294 575,29
TVA	20,00 %	258 915,06

Total deviz:

**1 553 490,
34**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Institutul Oncologic)

(funcția, semnătura)

